MUNICIPIO DE GUASAVE

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(Cifras en Pesos)

IC-ESF-02-2112

: 2021 2020 2021 2020 |

ACTIVO » * PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE .

Efectivo y Equivalentes 59,431,865.16 86,129,592.74 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 208,470,096.68 202,000,242.83

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 98,409,713.30 102,208,570.59 Documentos por Pagar a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 11,480,506.00 14,572,444.37 Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Inventarios 160,040.77 160,040.77 - Titulos y Valores a Corto Plazo

Almacenes 1,743,780.92 1,743,780.92 Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto 348,379.47 344,625.04

: Wlazo

Otros Activos Circulantes - Provisiones a Corto Plazo

Total de Activos Circulantes 3 T 171,225,906.15 204,814,42%34, - Otros Pasivos a Corto Plazo 2,489,151.73 2,643,198.94
- Total de Pasivos Circulantes 211,307,627.88 204,988,066.81

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO,

Bajo progesta de dgcir

DR. MARTIN DE JESUS AHUMA
QUINTERO

2,229,350,298.35
197,659,071.55
9,450,969.31

-46,448,278.26
64,550,663.90

2,454,562,724.85
2,625,788,631.00

rdad declaramos que los Estados Financieros y sus N

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

1,819,634,094.20
177,698,724.38
9,102,969.31

-32,197,449.45
77,128,308.37

2,051,366,646.81
2,256,181,076.20 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

123,313,110.87

123,313,110.87
334,620,738.75

79,805,669.79
1,856,911,208.90
354,451,013.56

2,291,167,892.25
2,625,788,631.00

razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

159,588,910.91

159,588,910.91
364,576,977.72

189,281,789.92
1,702,322,308.56

1,891,604,098.48
2,256,181,076.20

PRESIDENTE MUNICIPAL

TESOR‘éRO}KJNICIPAL

Pagina 1 de 1



	Page 1

