

## MUNICIPIO DE GUASAVE ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (Cifras en Pesos)

IC-ESF-02-2112

Carlo Block of a carlo for Lat Describer Lat	2021	2020	The state of the state of the second state of	2021	2020
ACTIVO		. •	· PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
fectivo y Equivalentes	59,431,865.16	86,129,592.74	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	208,470,096.68	202,000,242.83
Perechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	98,409,713.30	102,208,570.59	Documentos por Pagar a Corto Plazo		
erechos a Recibir Bienes o Servicios	11,480,506.00	14,572,444.37	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
ventarios	160,040.77	160,040.77	Títulos y Valores a Corto Plazo		
macenes	1,743,780.92	1,743,780.92	Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
stimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto	348,379,47	344,625.04
			Plazo		
os Activos Circulantes			Provisiones a Corto Plazo		
tal de Activos Circulantes	171,225,906.15	204,814,429-39.	Otros Pasivos a Corto Plazo	2,489,151.73	2,643,198.94
			Total de Pasivos Circulantes	211,307,627.88	204,988,066.81
TIVO NO CIRCULANTE			PASIVO NO CIRCULANTE		
ersiones Financieras a Largo Plazo			Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
rechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			Documentos por Pagar a Largo Plazo		
nes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2.229.350.298.35	1,819,634,094,20	Deuda Pública a Largo Plazo	123,313,110.87	159,588,910.91
nes Muebles	197,659,071.55	177,698,724,38	Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
ivos Intangibles	9,450,969.31	9,102,969.31	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
preciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-46,448,278.26	-32,197,449,45	Provisiones a Largo Plazo		
ivos Diferidos	64,550,663,90	77,128,308,37	Total de Pasivos No Circulantes	123,313,110.87	159,588,910.9
mación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0 1,000,000.00	,	TOTAL DEL PASIVO	334,620,738,75	364,576,977.7
os Activos no Circulantes			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		,
al de Activos No Circulantes	2,454,562,724.85	2,051,366,646.81	The second Annual Control of the second and second of the		
TAL DEL ACTIVO	2,625,788,631.00	2,256,181,076.20	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
The state of the s	2,020,700,0000	2,200,101,010.20	Aportaciones		
			Donaciones de Capital	• • • • • • • • •	
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	79,805,669.79	189,281,789.92
			Resultados de Ejercicios Anteriores	1,856,911,208.90	1,702,322,308.56
			Revalúos	354,451,013.56	1,1 02,022,000.00
			Reservas	001,101,010.00	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			Resultado por Posición Monetaria		
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
			Total Hacienda Publica/Patrimonio	2,291,167,892.25	1.891,604,098.48
			Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio	2,625,788,631.00	2,256,181,076.20
			iotal del Pasivo y nacienda Publica/Patrimonio	2.023.700.031.00	2,230,101,070,

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son rezonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DR. MARTIN DE JESUS AHUMADA QUINTERO

PRESIDENTE MUNICIPAL

L.A.F. MARCO ANTOMIO BAEZ ROCHIN

TESORÉRO MUNICIPAL

C. CUAHUTEMOC ROMERO SANCHEZ

REGIDOR